

Innoventure A/S

Lyngebækgårds Alle 4, 2990 Nivå

CVR-nr. 25 50 51 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2022.

Steen Raagaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Innoventure A/S Lyngbækgårds Alle 4 2990 Nivå CVR-nr.: 25 50 51 07 Stiftet: 29. juni 2000 Hjemsted: Fredensborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Henrik Rønje, Formand Steen Raagaard Andersen Torben Rønje
Direktion	Torben Rønje
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
Modervirksomhed	Brdr. Rønje Holding A/S
Dattervirksomheder	GRB II A/S, Nivå GC Holding A/S, Nivå
Kapitalinteresse	Genius Access A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Formål og investeringshistorik

Innoventure A/S' formål er, at foretage venture-investeringer, herunder at tilbyde sparring til ledelsen i porteføljeselskaberne. Selskabet går således aktivt ind i de erhvervede selskaber med risikovillig og ansvarlig kapital samt ledelsesmæssig kompetence og indflydelse.

Generelt må påregnes en stor tabsprocent på venture-investeringer henover årene. Disse tab forventes kompenseret for ved succesrige exits af enkelte vellykkede venture-investeringer. Ligeledes er det generelt for alle venture-investeringerne, at værdifastsættelsen er behæftet med nogen usikkerhed, da der er begrænset erfaringsgrundlag at baseret budgetter og forventningen til den fremtidige indtjening på. Dette er dog ikke længere tilfældet i Innoventure A/S, hvor den langt overvejende del af indtægterne genereres fra Jamie Oliver-aktiviteterne, som har vist sig over de sidste mange år at være stabile.

Ved udgangen af 2021 har Innoventure A/S ejerandele i tre investeringer, hvoraf den eneste væsentlige aktive er:

Jamie Oliver Licensing Ltd.

Innoventure A/S' investering i Jamie Oliver Licensing Ltd. sker gennem datterselskabet GRB II A/S. Jamie Oliver Licensing Ltd. er et fællesejet selskab med den engelske kok Jamie Oliver, og selskabets aktivitet er sourcing af såvel food som non-foodprodukter brandet af Jamie Oliver.

Selskabet har et overskud før skat i 2021 på ca. 2,9 mio. GBP, svarende til kr. 25,7 mio. (2020: 3 mio. GBP, svarende til kr. 25,1 mio.) og forventning om stigende indtjening fremover.

GRB II A/S' ejerandel i Jamie Oliver Licensing Ltd. er på 40%.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. 10,6 mio. mod 9,3 mio. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Som følge af udviklingen i Jamie Oliver Licensing Ltd.'s aktiviteter under GRB II A/S, som medfører et positivt resultat og likviditetsbidrag i 2021, forventer selskabet en positiv drift i 2022. Jamie Oliver Licensing Ltd. budgetterer med udbyttebetaling på GBP 4 mio. til ejerkredsen, hvoraf 40% tilfalder GRB II A/S.

Ledelsen forventer ikke at foretage investeringer i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Andre eksterne omkostninger	-157.250	-163.723
Bruttoresultat	-157.250	-163.723
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.575.062	8.964.115
Indtægter af kapitalinteresser	96.020	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	396.788	877.131
Andre finansielle indtægter	3	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-353.928	-277.609
Resultat før skat	10.556.695	9.399.914
Skat af årets resultat	-22	-95.867
Årets resultat	10.556.673	9.304.047
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	11.900.000	9.800.000
Disponeret fra overført resultat	-1.343.327	-495.953
Disponeret i alt	10.556.673	9.304.047

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	97.580.268	96.005.206
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.884.406	9.798.570
2 Kapitalinteresse	948.996	852.976
Andre tilgodehavender	3.000.000	4.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>113.413.670</u>	<u>110.656.752</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>113.413.670</u>	<u>110.656.752</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	385.790	385.790
Tilgodehavender i alt	<u>385.790</u>	<u>385.790</u>
Likvide beholdninger	15.879	94.303
Omsætningsaktiver i alt	<u>401.669</u>	<u>480.093</u>
Aktiver i alt	<u>113.815.339</u>	<u>111.136.845</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	16.000.000	16.000.000
4 Reserve for opskrivninger	919.421	823.301
Overført resultat	73.862.645	75.302.093
Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.900.000	9.800.000
Egenkapital i alt	102.682.066	101.925.394
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	642
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.032.472	9.014.154
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	95.854
Anden gæld	100.801	100.801
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.133.273	9.211.451
Gældsforpligtelser i alt	11.133.273	9.211.451
Passiver i alt	113.815.339	111.136.845

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	16.000.000	697.423	75.798.046	40.000.000	132.495.469
Udloddet udbytte	0	0	0	-40.000.000	-40.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-495.953	9.800.000	9.304.047
Årets opskrivning	0	125.878	0	0	125.878
Egenkapital 1. januar 2021	16.000.000	823.301	75.302.093	9.800.000	101.925.394
Udloddet udbytte	0	0	0	-9.800.000	-9.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.439.448	11.900.000	10.460.552
Årets opskrivning	0	96.120	0	0	96.120
	16.000.000	919.421	73.862.645	11.900.000	102.682.066

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	349.942	269.714
Andre finansielle omkostninger	3.986	7.895
	353.928	277.609

2. Kapitalinteresse

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Innoventure A/S kr.
Genius Access A/S, København	47 %	2.019.141	204.298	948.996
		2.019.141	204.298	948.996

Ovenstående regnskabstal er baseret på seneste aflagte årsrapport fra 2019.

Kapitalinteressen indregnes i årsrapporten til dagsværdi, der baseret på selskabets aktiver er vurderet til at udgøre den indre værdi.

3. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 16.000 aktier a kr. 1.000 og multipla heraf.

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2021	823.301	697.423
Årets opskrivning	96.120	125.878
	919.421	823.301

Noter

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kapitalformidlings Institut A/S, CVR-nr. 21 25 89 03, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
